
  
CCOOMMUUNNEE  DDII  
FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

  

Ordinanza N° 126/2021 
 

SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA “ STRACITTADINA CITTA’ DI 
FILADELFIA”. 

 

 
IL SINDACO 

CONSIDERATO che L’Amministrazione Comunale, Assessorato allo Sport, in collaborazione con la 
società ASD 200bpm con sede in GORGONZOLA, per il giorno 10 agosto p.v., dalle ore 17:00 alle 
20:00  organizza   la   manifestazione : “STRACITTADINA CITTA’ DI FILADELFIA”; 

VISTO il programma della manifestazione dal quale si evince che le vie interessate risultano essere : 
(Piazza G.A.Serrao – Corso Castelmonardo dalla Piazza Serrao alla “Crocella” – Viale 4 Novembre 
(Strada Prov.le N° 1), su tale Viale, al fine di non compromettere la normale circolazione stradale 
veicolare su entrambi i sensi di marcia, saranno predisposte apposite barriere e verranno 
impegnati solo 2 metri, di solito destinati alla sosta temporanea dei veicoli, adiacenti il centro 
storico  – Via F.sco Pujia – Piazza San Teodoro - Via C.lo Pujia – Via Dante Alighieri – Piazza Carmine 
e Via G.nni XXIII; ; 

CONSIDERATO  che tale manifestazione è inserita nell’ambito di un programma di manifestazioni 
ricreativo/culturali volte a promuovere la crescita della cultura dell’ospitalità, dello Sport e del turismo 
nel nostro territorio e che le quote di partecipazione verranno devolute in beneficenza a favore della 
Federazione “GENE” per la neurochirurgia infantile con sede in Roma; 

ASSICURATA dall’organizzazione della manifestazione, la presenza durante lo svolgimento della 
stessa, di un’Ambulanza e di personale sanitario; 

RITENUTO che le ragioni di cui sopra, costituiscono motivi di interesse pubblico ed a salvaguardia 
della pubblica incolumità, richiedono un immediato intervento che ne giustifica e legittima, ai sensi del 
D.Lgs 267/2000 , le limitazioni ed i divieti che con il presente provvedimento si adottano; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e le 
norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, e 
successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 

Per le motivazioni su richiamate la sospensione temporanea della circolazione con divieto di sosta, il 
giorno 10 agosto 2021, per tutta la Piazza G. A. Serrao, Corso Castelmonardo dalla Piazza Serrao fino 
all’intersezione con Viale 4 Novembre, Via F.sco Pujia, Piazza San Teodoro, Via C.lo Pujia, Via Dante 
Alighieri, Piazza Carmine e Via Giovanni XXIII. È vietata altresì la sosta in Viale 4 Novembre nei due 
metri adiacenti il centro storico, destinati di solito alla stessa, dall’intersezione con Via G.nni XXIII 
all’intersezione con Via F. Pujia 

In ciascun punto del percorso, la sospensione della circolazione avrà vigenza dalle ore 17:00 fino alla 
fine della competizione prevista per le ore 20:00 del 10 agosto 2021. 

Durante lo svolgimento della gara : 

• È vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in tutti i sensi di marcia nei 
tratti interessati; 



• È fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi nel percorso interessato dalla 
competizione; 

• È fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano 
ovvero che si immettono su quella interessata alla competizione di arrestarsi prima di 
impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali degli organi preposti alla vigilanza e dal 
personale dell’organizzazione; 

• È fatto divieto ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di attraversare le vie interessate. 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i 
divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di Polizia, 
antincendio e pronto soccorso, nonché quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli organi 
di Polizia preposti alla vigilanza. 

 DISPONE 

Altresì che : 

• Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 D. Lgs. 285/11992, sono incaricati dell’esecuzione 
della presente ordinanza, delle direttive e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte; 

• La carovana podistica dovrà essere scortata dagli organi di polizia ovvero, in sostituzione o a 
supporto di Questi, da personale abilitato per la scorta tecnica; 

• L’organizzazione dovrà predisporre idoneo servizio e, ove necessario installare idonea segnaletica in 
modo che tutti gli utenti della strada ( conducenti di veicoli e pedoni), vengano resi edotti della 
sospensione temporanea della circolazione; 

• Gli organi di Polizia cureranno la vigilanza su tratti di strada interessati dalla manifestazione. 

  

 

Contro il presente provvedimento è ammesso, ricorso al TAR Calabria entro 60 giorno o, in alternativa 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 

Dalla Residenza Comunale,  6 agosto 2021  
  

           
                      

           


